
平成１８年６月１９日 
 

株式会社 但馬銀行 
 

口座を開設されるお客さまへのお願い 
 

当行では、不正利用される口座の開設を未然に防止するため、口座を開設されるお客

さまに下記の点につきましてお願いしております。 

 
記 

 
１．口座の開設に際しましては、ご本人さまであることを確認させていただくために、

「運転免許証」、「旅券」(パスポート)などの写真付の本人確認資料をご提示ください。 
お持ちでない場合には、「健康保険証」等の本人確認資料を複数ご提示いただくな

ど、当行において必要と判断する方法によりご本人さまであることを確認させていた

だきます。 
 

２．ご自宅やお勤め先が当店から遠方のお客さまが口座を開設される場合は、ご利用さ

れる目的などをお伺いさせていただく場合がございます。 
 

３．他人による口座の利用や口座の譲渡を目的とした口座開設はお断りさせていただ

いております。 
なお、他人に利用させるために口座を開設することは、刑事罰の対象となる場合が

あります。 
 

以  上  
 

お客さまには大変お手数をおかけすることとなりますが、何卒、ご理解とご協力を賜

りますようにお願い申しあげます。 


